

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI
RE-REVISED LIST OF BUSINESS

Tuesday, 24 November, 2015/ Margshirsha 03, 1937 (Saka)

2.00 P.M

1. **Question Hour:** Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies given.
2. **Presentation of Reports:**
 - I. **Shri Rajender Pal Gautam**
Shri Girish Soni
to present the First Report of **Committee of Privileges (VI Legislative Assembly) NCT of Delhi.**
 - II. **Shri Somnath Bharti**
Shri Rajender Pal Gautam
to present the Second Report of **Committee of Privileges (VI Legislative Assembly) NCT of Delhi.**
3. **Calling Attention (Rule-54) :-**
 1. **Sh. Ajesh Yadav**, Hon'ble Member to Call the Attention of the House regarding incident of Fire in his constituency.
 2. **Sh. Jagdish Pradhan**, Hon'ble Member to Call the Attention of the House regarding increasing Pollution in Delhi.
 3. **Sh. Vijender Gupta**, Hon'ble Leader of Opposition to call the Attention of the House regarding alleged shortage and mismanagement of Night Shelter in Delhi.
4. **Special Mention(Rule-280):** The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair:-

1. Sh. S.K. Bagga	6. Sh. Somdutt
2. Sh. Nitin Tyagi	7. Sh. Mahender Goel
3. Sh. Amanatullah Khan	8. Sh. Adarsh Shastri
4. Ms. Bhavna Gaur	9. Ms. Alka Lamba
5. Sh. Somnath Bharti	10. Sh. Jagdish Pradhan
5. **Introduction of Bills :**
Shri Gopal Rai, Minister of Labour to introduce the following Bills with the leave of the House:-
 - I. "The Working Journalists and Other Newspaper Employees (Conditions of Service) and Miscellaneous Provisions (Delhi Amendment) Bill, 2015 (Bill No. 12 of 2015)".
 - II. "Minimum Wages (Delhi) Amendment Bill, 2015 (Bill No. 13 of 2015)."
6. **Consideration & Passing of Bill:**
Sh. Manish Sisodia, Hon'ble Dy. Chief Minister to move that "**The Delhi (Right of Citizen to Time Bound Delivery of Services) (Amendment) Bill, 2015 (Bill No. 11 of 2015)**" introduced on 23 November, 2015 be taken into consideration.
Also to move that the Bill be passed.

Delhi
24 November, 2015

Prasanna Kumar Suryadevara
Secretary

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
पुनःसंशोधित कार्य सूची

मंगलवार, 24 नवम्बर, 2015/ मार्गशीर्ष 03, 1937 (शक)

अपराहन 2.00 बजे

1. **प्रश्न काल** : संलग्न सूची में दर्शाये गये तारांकित प्रश्न पूछे जायेंगे तथा उनके उत्तर दिये जायेंगे ।
2. **समिति के प्रतिवेदनों का प्रस्तुतीकरण** :
 1. **श्री राजेन्द्र पाल गौतम**
श्री गिरिश सोनी
विशेषाधिकार समिति (छठी विधान सभा), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली का प्रथम प्रतिवेदन सदन में प्रस्तुत करेंगे ।
 2. **श्री सोमनाथ भारती**
श्री राजेन्द्र पाल गौतम
विशेषाधिकार समिति (छठी विधान सभा), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली का दूसरा प्रतिवेदन सदन में प्रस्तुत करेंगे ।
3. **ध्यानाकर्षण प्रस्ताव (नियम-54) :-**
 1. श्री अजेश यादव, माननीय सदस्य अपने विधान सभा क्षेत्र में आगजनी की घटना के प्रति सदन का ध्यान आकर्षित करेंगे ।
 2. श्री जगदीश प्रधान, माननीय सदस्य दिल्ली में बढ़ते प्रदूषण के प्रति सदन का ध्यान आकर्षित करेंगे ।
 3. श्री विजेन्द्र गुप्ता, माननीय नेता प्रतिपक्ष ने दिल्ली में रेन बसेरों की कमी तथा अव्यवस्था के संबन्ध में सदन का ध्यान आकर्षित करेंगे ।
4. **विशेष उल्लेख (नियम-280)** : निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष की अनुमति से विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे :-

1. श्री एस. के. बग्गा	6. श्री सोमदत्त
2. श्री नितिन त्यागी	7. श्री महेन्द्र गोयल
3. श्री अमान्तुल्ला खान	8. श्री आदर्श शास्त्री
4. सुश्री भावना गौड़	9. सुश्री अलका लाम्बा
5. श्री सोमनाथ भारती	10. श्री जगदीश प्रधान
5. **विधेयक का पुरःस्थापन** :
श्री गोपाल राय, श्रम मंत्री, सदन की अनुमति से निम्नलिखित विधेयक सदन में पुरःस्थापित करेंगे:-
 1. कार्यरत पत्रकार एव अन्य समाचार पत्र कर्मचारी (सेवा की शर्त) और विविध उपबन्ध (दिल्ली संशोधन) विधेयक, 2015 (2015 का विधेयक संख्या 12)
 2. न्यूनतम वेतन (दिल्ली) संशोधन विधेयक, 2015 (2015 का विधेयक संख्या 13)
6. **विधेयकों पर विचार व पारित करना** :
 1. **श्री मनीष सिसोदिया, उप मुख्यमंत्री** प्रस्ताव करेंगे कि दिनांक 23 नवम्बर 2015 को पुरःस्थापित "दिल्ली (समयबद्ध सेवा प्रदानार्थ नागरिक अधिकार) (संशोधन) विधेयक, 2015 (वर्ष 2015 का विधेयक संख्या 11)" पर विचार किया जाए ।
यह भी प्रस्ताव करेंगे कि उक्त विधेयक को पारित किया जाए ।

दिल्ली
24 नवम्बर, 2015

प्रसन्ना कुमार सूर्यदेवरा
सचिव